nasterium, & ecclesiam de terra Copelata Christi, quatinus hic fructum bone actionis

de Villa-nova; villam Flacianum, villam percipiant & apud districtum judicem pre-

Cornellianum , ecclesiam Sancti Martini mia eterne pacis inveniant. Amen. Datum
de Cella cum apendiciis suis, ecclesiam apud Sanctum Egidium per manus Griso-

de Castro Rasindo, & ecclesiam Sancte goni sancte Romane Ecclesie diaconi cardi-

Marie deSperazano, castrum Puncianum nalis ac bibliotecarii, iiix° ' kalendas julii,

& ecclesiam; castrum de Vezola cum dua- indictione XII'', dominice Incarnationis

bus ecclesiis, castrum Cornelianum & cas- anno M" C xx.

trum Blancafort. Decernimus ergo ut nuUi

omnino hominum liceat idem cenobium II. — Calixtus' episcopus servus ser-

temere perturbare aut ejus possessiones vorum Dei, dilectis filiis Ugoni abbati &
auferre vel ablatas retinere, minuere vel monachis monasterii Sancti Egidii salu-

temerariis vexationibus fatigare, set om- tem & apostolicam benedictionem. Propter

nia intégra conserventur, eorum pro quo- dissensiones & scandala que fréquenter in-

rum gubernatione & sustentatione con- ter locum vestrum & comitem & item inter

cessa sunt usibus omnimodis profutura. abbatem & monachos emerserunt, monas-
Obeunte te nunc ejus loci abbate vel tuo- terium vestrum grave admodum sustinuit

rum quolibet successorum nullus ibi qua- in bonis temporalibus detrimentum. Ad
libet subreptione, astucia seu violentia hoc etiam ventum est, ut inter cetera ma-
prepOnatur, nisi quem fratres comuni jor thesauri pars distracta sit & dispersa,

consensu vel fratrum pars consilii sanioris sicut ex relationis vestre assertione com-
secundum Dei timorem & beati Benedicti perimus. Quod profecto tauto amplius nos

regulam providerit eligendum. Electus a gravare noveritis, quanto specialius atque

diocesano consecretur episcopo, si quidem familiarius locus vester ex ipsius beati

ille gratis ac sine pravitate consecrationem Egidii oblatione ad Romanam cognoscitur

voluerit exhibere; alioquin a catholico Ecclesiam pertinere. Ne igitur malum hoc

quem maluerit episcopo consecrationem vires ulterius ullas obtiueat, mansuro in

accipiat. Hoc etiam capitule presenti sub- perpetuum decreto statuimus & omnimo-
jungimus, ut quia locus vester beati Pétri dis ex auctoritate sedis apostolice prohi-

oblatio & ejus Romane Ecclesie juris est, bemus, ut nullus abbas vel monachus the-

nulli omnimodo archiepiscopo vel epi- saurum vel honores ecclesie qui aut modo
scopo facultas sit super eum vel super vos habenturaut infuturum largiente Domino
vel super aliquem vestrorum excommuni- adquirentur, alienare, distrahere vel im-
cationis aut interdictionis proferre sen- pignerare audeat, nisi forte pro his tribus

tentiam,set liberi semper & quieti sub causis, pro redemptione videlicet captivo-

jure & protectione sedis apostolice persis- rum, pro communi & graviori famis inopia

tetis & argenti libram singulis trienniis,

sicut a prefato comité institutum est, La-
teranensi palacio persolvatis. Si qua igitur

in futurum ecclesiastica secularisve per-
sona hanc nostre constitutionis paginam
sciens contra eam teniere venire tempta-

' Dom Vaissete avait imprimé m. [A. M.]
^ Bibliothèque du roi; Baluze, Bulles ^ n. i3.

[Auj. Baluze, v. 38o, n° 33; original jadis scellé.

Voir aussi Bullaire de l'abbaye de Saint-Gilles,

latin I 1018, f" 46 r".J

An
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&pro emptione seu redemptione hoiiorum. auctoritate firmamus & ratum in perpe-

Id ipsum autem si contigerit, totius iiat tuum manere decernimus, praecipientes

commuai deliberatione capituli, ut nichil ut nulli hominum liceat locum illum ab

dolo vel surreptione aliqua, sed predic- Electensis monasterii subjectione subtra-

tarum necessitatum instantia committatur. hère aut temerariis vos inde vexationibus

Si quis igitur abbas vel monachus decreti fatigare. Si quis ergo decreti hujus tenore

hujus tenore cognito contraire temptave- cognito temere quod absit contraire ten-

rit, abbas quidem abbatie regimine careat taverit, honoris & officii sui periculum

& sententie excomunicationis subjaceat, patiatur aut excommunicationis ultione

monachus vero a monasterio penitus & plectetur, nisi praesumptionem suam digna

ab ejus honoribus excludatur & eadem satisfactione correxerit. Fratres qui nos-

excommunicationis sententia teneatur, nisi trae huic retractationi & decisioni inter-

presumptionem suam tam abbas quam mo- fuerunt hi sunt : Cono Praenestinus, Lam-
nachus secundum comune capituli judi- bertus Ostiensis episcopi ; Boso, Deusdedit

cium digna satisfactione correxerit. Ean- presbyteri , Petrus & Gregorius diaconi

dem etiam excommunicationis sententiam cardinales; Ricardus Narbonensis, Ato

super eos qui thesaurum vel honores mo- Arelatensis, Bernardus Auxiensis archiepi-

nasterii preterquam superius definitum est scopi; Raymundus Earbastrensis, Gualte-

acceperint promulgamus. rius Magalonensis, Arnaldus Carcassensis,

Ego Calixtus catholice ecclesie episco- Amelius Tolosanus, Berengarius Gerun-
pus confirmo & subscribo. densis, Gregorius Bigorritanus episcopi;

Datum apud Magalonam per manum Bernardus -Atonis vicecomes Bitterensis,

Grisogoni sancte Romane Ecclesie diaconi CentuUus comes Bigoritanus.

cardinalis ac bibliothecarii, iiii kalendas Ego Calixtus catholicae Ecclesiae epi-

julii, indictione XII^, dominice Incarna-

tionis anno M° C xx", pontificatus autem

domni Calixti secundi pape anno primo.

III. — Calixtus" episcopus servus servo-

469. — CCCLXXXIII

scopus.

Datum Tolosae, per manum Chrysogoni
Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis ac

bibliothecarii, il idus julii, indictione XII,

dominicae Incarnationis anno M CXX, pon-

rum Dei, dilecto filio Raymundo Electensi tificatus autem domni Calixti II papae

abbati salutem & apostolicam benedictio- anno I.

nem. Super ecclesiam Sancîi Polycarpi

jamdiu a praedecessore nostro sanctae

memoriae Paschale papa inter vestrum &
Crasseuse monasterium definitio facta est;

nuper autem in concilio quod per divinam

gratiam Tolosae celebravimus, Crassensis piaid tenu dans le Bas-Languedoc'.
abbas Berengarius quaerelam deposuit,

Éd.orig. quod in definitione illa Crasseuse fuerit ti. toTUM sit omnibus hominibus, quod

coK4i'o.
monasterium aggravatum

,
pro eo quod IN Petrus Berengarii de Castro quod vo-

unius tantum fratris praesentia judicium catur Foderia ecclesiam Sancti Martini de

fuerit promulgatum. Ne igitur aliqua ei Caux, quam Alcherius avunculus ejus cum
conquerendi relinqueretur occasio, ex omnibus ad eam ecclesiam pertinentibus
abundanti quaerimoniam ejus audivimus; ei dederat jure haereditario, volens arri-

causa tamen diligentius indigata, nihil père iter Jérusalem, dédit sancto Guillelmo
aliud in ea invenire potuimus quam quod pro remedio animae suae & abbati & mo-
praedicta nostra sententia definivit. Ea- nachis Gellonensis coenobii praesentibus
propter nos auctore Deo, quod a sede & futuris. Contra hoc donum surrexit Ber-

apostolica de ipsa beati Polycarpi ecclesia nardus Raymundi de Castro-novo, dicens

constituimus, ejusdem sedis apostolicae quod supradictus Alcherius tempore mor-

An
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Éd.orig.
t. H,

col. 41 1.

tis suae dederat praefatum honorem Ray-

mundo fratri suo Aniaaensis monasterii

monacho, scilicet nepoti suo, & Raymun-
dus eidem Bernardo, scilicet fratri suo;

supra qua querela stabilitum est placituni

apud Abroniacum villa, quae sic dicitur.

Ad quem placitum coiivenerunt Hermeii-

gaudus de Duabus-virginibus & Raymun-
dus Pontii & Rayniundus Leotardii &
Stephanus Berengarii de Gibret & Jor-

danus de Foderia & Raymundus frater

ejus & alii multi. Ubi audita eorum que-

rinionia & diligenter ventilata, difficien-

tibus testibus a parte Bernardi Raymundi
& Raymundi monachi fratris sui, judicatus

est houor a judicibus supradictis Petro

Berengarii & sanctis quibus ipse dederat

possidendum, partim pro dono Alcherii

avunculi sui, partim quia erat ei propin-

quior, partim pro carta convenientiaria

patrum. Post quae omnia Bernardus Ray-
mundi profectus est in Jérusalem. Quo
profecto & Petro Berengario defu::cto,

surrexit adversus haec Deodatus Raymundi
de Albaiga monachus Casae-Dei pretio CL
solides quos sibi Gormundus & Rodul-
phus promiserant fratres supradicti Ber-

nardi Raymundi, dicens mentiendo se ha-

bere chartam convenientiariam patrum per

quam praefatus honor Bernardo Raymundi
& infantibus suis contingere deberet. Prop-

ter quam causam contra appellaverunt ho-

norem Petro abbati II & fratribus loci."Et

ideo statuts placito apud Leociacum, con-

venerunt ibi abbas & monachi & adversarii

eorum, cui placito interfuerunt etiam Be-
rengarius Guillelmi de Duabus-virginibus

& Raymundus Pontii & Pontius Deusde
de Tolurla & Guilklmus Assalitus & Ray-
mundus Leotardi & Stephanus Berengarii

de Gibret & alii quamplures tam militaris

quam popularis plebis, Ibique causa utra-

rumque partium audita & discussa, prae-

dictorum judicio & monachus falsitatem

incurrit & ejus charta quassata est &
honor judicatus est possidendus Sancto

Guillelmo & abbaii & monachis in perpe-

tuum, & quumvis injuste consilio Beren-
garii Guillelmi datis CLX solidis, solverunt

praedictum honorem Bernardus Raymun-
dus filius supradicti Bernardi Raymundi
>>; AHVrtia mater ejus & avunculi ejus

Gormundus & Rodulphus cum carta coram
testibus. Rediens autem Bernardus Ray-
mundi de Jérusalem & audiens <[uod abbas

& monachi dcderunt CLX solidos, conques-

tus est praefatum honorem, scd superve-

niente morte garpivit & solvit praescrip-

tum honorem in manu Bernardi Agatensis

episcopi & omne sanctuarium. Post cujus

mortem surrexit filius ejus dicens quod, eo

infra annos constituto & in Gallia posito,

avunculi ejus coegerunt eum facere solvi-

mentum honoris & conquestus est adver-

sus abbatem & monachos : jam veto eo

crescente & de bailia egrediente libéra

potitus aetate & accepta uxore, stabili-

tum est placitum apud Montempessulum
& firmatum in manu Bernardi Andusiae,

cui placito interfuerunt idem Bernardus

de Andusia & Ugo Castelli-novi & Pon-
tius Montis-Lauri & Otto de Cornone &
Berengarius de Salve & Petrus Rostagni

& Berengarius Lamberti & Raymundus
Leotardi & Guillelmus Assalît & Pontius

de Pomerols & Raymundus Dalmatii de

Aimas & Raymundus Rostagni de Centrai-

ranegues & abbas & monachi Sancti Guil-

lelmi. Audita autem ibi utrarumque par-

tium ratione, partim pro definitione quae

fuit facta cum Petro Berengarii jure pro-

pinquitatis & conventionis
,

partim pro

solutione Bernardi Raymundi patris sui

in manu episcopi facta, judicatum est ab

eis debere solvi eumdem honorem cum
carta Sancto Guillelmo & abbati & mona-
chis & causa amoris debere dari Bernardo

Raymundi CGC solidos Melgorienses, quod
& factum est prout sequitur.— Ego in Dei
nomine Bernardus Raymundi filius Ber-

nardi Raymundi de Castello-novo, cum
consilio uxoris meac Richardae & avun-
culorum meorum Gormundi & Raymundi
monachi, dono, solvo, virpisco omnipo-
tenti Deo & altari sancti Salvatoris Gello-

nensis coenobii & sanctae Crucis ac glo-

riosissimo confessori Christi Guillelmo &
abbati Petro II & successoribus suis &
monachis ejusdem monasterii praesentibus

& futuris, ecclesiam Sancti Martini de

Caux cum omni fevo presbyterali & cum
terris quae ad eandem ecclesiam pertinent

& cum omni ecclesiastico & cum omnibus

decimis & praemissiis, ut habeant, teneant
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& possideant praedicta sanctitas & abbas

& monachi in perpetuum. Et hoc iideliter

facio & sine malo ingenio in manu supra-

dicti abbatis, praesentibus, videntibus &
audientibus Raymundo priore & Bernardo

Sancti Pontii & Siguino & Bernardo de
oyg- Andusia & caeteris qui ad supradictum

col, 41*2. placitum Montispessuli aderant, anno ab

Incarnatione Domini M cxix.

Éd.

An
I 120

36 juin

470. — CCCLXXXI

Charte de Richard^ comte de Rode-^\

IN
Dei omnipotentis nomine. Ego Ricar-

dus cornes Ruthenensis & Ugo filius

meus cornes & abbas donamus Domino
Deo & sancte Marie & sancto Victori

martiri Massiliensis monasterii & domnO
Rodulfo abbati omnibusque successoribus

ejus & monachis presentibus & futuris

ecclesiam Sancti Amancii Rutenensis cum
omnibus ecclesiis ad praedictam ecclesiam

pertinentibus, quam etiam concessione pa-

tris mei Berengarii per triginta & eo

amplius annos possederant & tenuerant.

Éd.orig. Si cfuis autem homo vel femina cuiuslibet
t. 11 . .

001.408. potestatis vel ordinis hanc cartam dona-

tionis vel auctoritatis nostre irrumpere

voluerit, nullatenus hoc valeat, sed sit a

consortio Dei extraneus & insuper com-
ponat in vinculo c libras auri.

Facta carta donationis anno ab Incarna-

tione Domini mcxc% régnante Lodoico

rege Francorum, luna xviP, indictione

XIII^, die VI kalendas julii.

Signum Ricardi coniitis qui hanc dona-